Проект
Субъект правотворческой инициативы - депутат Рязанской городской Думы Т.Н. Панфилова, председатель оргкомитета по подготовке первого заседания Рязанской городской Думы четвертого созыва;
разработчик - оргкомитет по подготовке первого заседания Рязанской городской Думы четвертого созыва.

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об освобождении от должности
первого заместителя главы

муниципального образования,

председателя Рязанской городской

Думы и признании утратившими
силу отдельных решений Рязанской
городской Думы
В связи с прекращением полномочий депутатов Рязанской городской Думы третьего созыва, руководствуясь частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы,  утвержденным  решением  Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Освободить Максимову Ларису Ивановну от должности первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.

2. Признать утратившими силу следующие решения Рязанской городской Думы:

- от 21.09.2018 № 9-III «Об избрании заместителей главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы»;

- от 21.02.2019 № 67-III «О работе на постоянной основе заместителя председателя комитета по социальным вопросам Рязанской городской Думы»;

- от 26.11.2020 № 237-III «О работе на постоянной основе заместителя председателя комитета по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы».

3. Установить, что освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе депутатов Рязанской городской Думы третьего созыва Максимовой Ларисы Ивановны, первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, Волковой Эвелины Николаевны, заместителя председателя комитета по социальным вопросам Рязанской городской Думы, Волковой Елены Валериевны, заместителя председателя комитета по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы, в связи с прекращением полномочий оформляется распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы четвертого созыва.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                              _____________

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«Об освобождении от должности первого заместителя главы

муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы
 и признании утратившими силу отдельных решений Рязанской городской Думы»

Депутат Рязанской городской Думы                                                     Т.Н. Панфилова
 _____ ______________ 2023 г.
20-04-01

Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы                                                             О.И. Сорокина

И.о. руководителя аппарата Рязанской

городской Думы                                                                                        А.Г. Пашев